
会津美里町
高田チェリーホーム

小規模多機能型居宅介護

社会福祉法人

せんおうかい

社会福祉法人

せんおうかい

社会福祉法人

せんおうかい

住み慣れた地域で、ご自宅での暮らしを
続けていけるよう支えてまいります

住み慣れた地域で、ご自宅での暮らしを
続けていけるよう支えてまいります

チェリーホームは会津美里町高田の千桜会在宅総合ケアセンター内にある地域密着型の小規模多機能型居宅介護事業所で
す。「通い」「訪問」「泊まり」全てのサービスを馴染みのスタッフが担当いたしますので、ご利用者様はもちろん、ご家族様に
とっても安心してご利用いただけます。ご利用者様がご自分らしく、住み慣れたご自宅での暮らしを続けられるよう、お一人お
ひとりに合ったライフプランを共に考え、柔軟に対応させていただきます。

小規模多機能型居宅介護

通いによるサービスを中心に、ご利用者様のご希望などに応じて、訪問や宿泊を組み合わせて、食事、入浴、排泄等
の日常生活上の介助や機能訓練を提供します。

※緊急時および必要時において柔軟に対応します。■サービス提供地域：大沼郡会津美里町　■営業日：年中無休

食事、入浴、排泄等の日常生活上の介助や機能訓練を提供します。
ご利用者様の希望により、ご自宅と事業所間の送迎サービスを行います。

通 い
□月曜～日曜日(基本時間)午前9時～午後４時

事業所に宿泊していただき、食事、入浴、排泄等の日常生活上の介助や機能訓練を提供します。泊まり □月曜～日曜日(基本時間)午後４時～午前９時

ご利用者様の自宅にお伺いし、食事、入浴、排泄等の日常生活上の介助や機能訓練を提供します。訪 問 □月曜～日曜日(基本時間)随時

利用できる方

利用料金について

施設ごとの利用料金は介護度や介護保険の負担割合によって異な
り、国の基準に基づいた計算方法で算出されます。
当施設の詳しい利用料金につきましては、別紙料金表またはスマホで
右記QRコードを読み取っていただくと、ご確認いただけます。

・会津美里町在住で、要介護１以上の認定を受けた方
・会津美里町在住で要支援１または要支援２の認定を受けた方要介護1～5

会津美里町在住
要支援1・2

会津美里町在住



チェリーホームの詳細情報

施設種別 小規模多機能型居宅介護

共用設備

0792730046介護事業者番号

鉄骨２階建 平成２７年６月１日設立年月日

登録定員２５名　通い定員１５名　泊まり定員９名利用定員

規模・構造

食堂兼リビングルーム：１　 和室：１

浴室 個浴槽：１

居室 個室：９

施設設備

主な施設設備のご案内

居室（個室）
プライバシーが保てるので、周囲に気兼ねせず、
静かにゆっくりお過ごしいただけます。

ウッドデッキ
車椅子でも自由に散歩できる大型のウッドデッ
キがございます。

個浴槽
おひとり様用のお風呂になっているため、プライ
バシーを確保した入浴ができます。

広く開放感のあるリビングでレクリエーション
を行ったり、食事したりする場としてご利用いた
だいております。

食堂・リビングルーム

和室
和室の共有スペースでゆっくりとお寛ぎいただ
けます。

利用できるサービス

食事 レクリエーション健康管理 生活支援入浴 排泄 機能訓練送迎・訪問

ご利用者様のご希望などにより通い・訪問・泊まりを組み合わせて、柔軟にサービスをご利用いただいております

チェリーホーム
〒969-6261 福島県大沼郡会津美里町字高田道上２８６９－８
千桜会在宅総合ケアセンター２階

0242-54-7530

https://senoukai.or.jp/facility/cherryhome/

cherryhome@senoukai.or.jp 24時間受付 

〈受付〉平日：月～金曜日
 午前８時30分～午後5時30分社会福祉法人 千桜会

千桜会 チェリーホーム 検索当事業所の詳しいご案内はWEBサイトからご覧いただけます スマホでQRコード
からアクセス▶


